
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу 
«Об изменении нормы представительства в Ученом совете  

СГТУ имени Гагарина Ю.А.» 
  

 г. Саратов 25 апреля 2024 года 
 

 Заслушав сообщение проректора по учебной работе СГТУ имени Гагарина 
Ю.А. Мизякиной О.Б. о необходимости увеличения нормы представительства в 
Ученом совете СГТУ имени Гагарина Ю.А. от иных структурных подразделений 
Университета, осуществляющих функции, обеспечивающие образовательную 
деятельность, в связи с изменениями в организационной структуре СГТУ имени 
Гагарина Ю.А., руководствуясь пунктом 4.8. Устава СГТУ имени Гагарина Ю.А., 
Ученый совет 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в нормы представительства в Ученом совете СГТУ 
имени Гагарина Ю.А., утвержденные постановлением Ученого совета от 27 
апреля 2023 года (протокол № 5), согласно приложению. 
 
 
 
Председатель Ученого совета               С.Ю. Наумов 
 
 
Ученый секретарь Ученого совета             А.В. Потапова 
 



Приложение к постановлению  
Ученого совета от 25 апреля 2024 года 
(протокол № 5) 

 
Нормы представительства в Ученом совете СГТУ имени Гагарина Ю.А.  

от структурных подразделений и обучающихся 
 
 

Структурное подразделение Норма 
представительства 

(человек) 
Институт машиностроения, материаловедения и 
транспорта 

4 

Институт прикладных информационных технологий и 
коммуникаций 

4 

Институт электронной техники и приборостроения 3 
Институт энергетики 1 
Институт урбанистики, архитектуры и строительства 6 
Социально-экономический институт 6 
Физико-технический институт 4 
Филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. в г. Петровске 1 
Энгельсский технологический институт (филиал) 
СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

1 

Профессионально-педагогический колледж 1 
Иные структурные подразделения университета 6 
 


